matrimonium contraxit, qui liberæ conditionis non erat. [Verùm † ad leges Regias, quæ expressim sunt 6 contrariæ suprâ dictis conclusionibus præcipuè ad *l. 2. tit. de matrim. l. 3. fori. ad l. 4. tit. 1. l. 5. ord. (& l. 1. tit. 1. l. 5. Recopil.) ad l. 10. in tit. 1. par. 4. atque alias, quas Jo. Lup. concessit in d. 3. notab. §. 8. respondeo, dict. leges Jure Canon. sublatas esse, nec vim legum habere, quatenus pœnas inferunt matrimonium contrahentibus, sine parentum consensu. Nam & si Hispaniarum Principes eas tulerint ad illam honestatem persuadendam, quæ consistit in exigendo parentum consensu, ab ipsis filiis, ad conjugalem contractum, non tamen habent vim legum: cum id sancire ad Romanos Pontifices pertineat: ita Joan. And. communiter receptus in *c. statutum, in 1. de heretic. in 6. Abb. in rep. cap. Ecclesia, de const. nu. 20. Federic. conf. 36. & alii plures, quos refert Fel. in c. 1. de spons. num. 13. idem Fel. in d. c. Ecclesia, num. 59. & ibi Dec. n. 36. dicentes hanc opinionem esse communem, quam etiam sequitur Joan. Lup. in d. §. 9. Dec. conf. 231. dicens non posse filium à statuto alimentis, † nec legitima privari, ex eo quòd sine patris consensu conjugium contraxerit: quo fit, ut sublata sit Jure Pontificum *l. 3. §. si emancipatus, ff. de bonor. poss. contra tab.* qua sancitum erat posse patrem filium ex hæredare, si ignominiosam uxorem duxisset absque ejus consensu. Principes enim laici nihil possunt statuere, quod matrimonii liberum consensum impediatur, ut latè examinat Jo. Lup. in *d. 3. notab. §. 3. usque in finem ejusd. notab.* etiam circa accidentia ipsi matrimonio, ut constat ex prædictis, & notat Abb. & Præpos. qui hanc opinionem asserit esse communem in *c. 1. de spons. col. 3. Vinc. Herculan. quest. 3. & probatur in d. c. 1. c. tuam, de ord. cognit. c. causam qua in 2. qui filii sint legit. Scribit & hanc opinionem communem esse Alex. conf. 97. vol. 1. ad finem, ubi Carol. col. 1. conatur defendere, justissimè à Principe sæculari statuta pœna prohiberi posse matrimonium cum filia alicujus contrahi sine consensu patris.***

8 Quartò subinfertur, † patrem compellendum fore dotem solvere filiae, quæ sine ejus consensu nupsit viro digno, etiam ante vigesimum quintum annum, si filia dotem marito promisit. Abb. in *c. 1. de spons. impub. idem Abb. conf. 12. 1. vol. idem in c. 1. de adulter. Campeg. de dote, 1. part. q. 13. Jo. Jup. in d. §. 9. Jas. in d. auth. sed si post. Dec. in d. l. nupt. in qua opin. omnes conveniunt, teste Ripa in *l. 1. n. 57. ff. solut. matrim. idem probat decisio Tholos. 289. Bart. in l. obligamur, ff. de actio. & obligatio.* quamvis ipse senserit hoc intelligendum esse, quando filia nupsit post vigesimum quintum annum. Sed si filia dotem non promisit, quæ tamen absque patris consensu nupsit, etiam tunc patrem teneri ad constituendam dotem ei, notant Bald. Ang. Paul. & Jas. in *authent. res que, C. commun. de legat.* Ad duo etenim tenetur pater, scilicet, ad tradendam filiam marito, & ad constituendam ei dotem. Et licet à primo sit liber ipse pater, quando ipsa jam nupsit: non tamen est liber à secundo: quam opinionem dicit esse communem Curti. Junior. in *d. authent. res que. v. 25. & Ripa in d. l. 1. n. 57. & Paris. conf. 29. vol. 3. n. 62. pro quibus est gl. cap. fin. 32. q. 2. quam dicit Abb. singularem in c. Ecclesia, de constit. n. 20. eam tamen intelligit, facta promissione dotis à filia: quod gloss. non aperit. Solet & ad id induci gl. in *l. obligamur. ff. de actio. & obligat.* illa verò non dicit patrem teneri ad constituendam dotem filiae nubenti absque ejus consensu: opinio tamen communis verior est, etsi Bart. in *d. l. obligamur,* & Abb. in *d. c. 1. de despons. impub. adversus hanc communem teneant.***